
MONITOR POL-SKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 1 października 1990 r. Nr 36 
TREŚĆ: 
Poz.: 

UCHWAŁA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

289 - z dnia 21 września 1990 r. o skróceniu X kadencji Sejmu oraz kadencji Senatu i Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej 325 

ZARZĄDZENIA: 

290 - Ministra Finansów z dnia 21 września 1990 r. w sprawie zaniechania ustalania i poboru podatku 
dochodowego i opłaty skarbowej od sprzedaży bonów pieniężnych Narodowego Banku Polskiego 325 

291 - Ministra Obrony Narodowej z dnia 17 września 1990 r. zmieniające zarządzenie w sprawie doręczania 
wojskowych dokumentów osobistych i trybu postępowania z tymi dokumentami 326 

292 - Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 27 września 1990 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 
naj niższego wynagrodzenia pracowników 326 

293 - Ministra Sprawiedliwości z dnia 28 września 1990 r. zmieniające zarządzenie w sprawie utworzenia 
i określenia siedzib państwowych biur notarialnych oraz ich oddziałów 327 

294 - Prezesa Urzędu Antymonopolowego ź dnia 28 września 1990 r. w sprawie utworzenia delegatur 
Urzędu Antymonopolowego oraz określenia ich siedzib, właściwości terytorialnej i rzeczowej 327 

289 

UCHWAŁA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 21 września 1990 r. 

o skróceniu X kadencji Sejmu oraz kadencji Senatu i Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej po rozważeniu zmian 
politycznych i ustrojowych, jakie zaszły w Polsce, związa-

I nych także z uchwaleniem szeregu ważnych ustaw dotyczą

cych reorganizacji naczelnych władz państwowych, samo
rządu gmin, przekształceń gospodarczych oraz z rozwiąza
niem się dwóch partii politycznych uczestniczących w kon
trakcie okrągłego stołu i z powstaniem wielu nowych ugru
powań politycznych, uznaje, że należy: 

- skrócić X kadencję Sejmu, co oznacza też skrócenie 
kadencji Senatu; z obecnej perspektywy wydaje się moż
liwe podjęcie do końca I kwartału 1991 r. decyzji o ter
minie samorozwiązania Sejmu, 

290 

- zwrócić się do Prezydium Sejmu oraz do Rządu Rzeczy
pospolitej Polskiej o zaproponowanie pakietu najnie
zbędniejszych aktów prawnych, których szybkie uchwa
lenie jest niezbędne do kontynuowania reformy kraju . 
i zapewnienia bezpieczeństwa socjalnego obywateli oraz 
do uchwalenia budżetu na rok 1991, 

- w związku z oświadczeniem Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej uznającego celowość skrócenia kadencji prezy
denckiej podjąć przewidziane prawem działania legis
lacyjne, tak aby powszechne wybory Prezydenta mogły 
się odbyć nie później niż ~ grudniu br. 

Marszałek Sejmu: M. Kozakiewicz 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 21 września 1990 r. 

w sprawie zaniechania ustalania i poboru podatku dochodowego i opłaty skarbowej od sprzedaży bonów 
pieni,żnych Narodowego Banku Polskiego. 

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 19 grudnia 
1980 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. Nr 27, poz. 
111, z 1982 r. Nr 45, poz. 289, z 1984 r. Nr 52, poz. 268, 
z 1985 r. Nr 12, poz. 50, z 1988 r. Nr41, poz. 325, z 1989 r. Nr 
4, poz. 23, Nr 33, poz. 176, Nr 35, poz. 192 i Nr 74, poz. 443 
oraz z 1990 r. Nr 34, poz. 198) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządza się zaniechanie ustalania i poboru podat
ku dochodowego od dochodów ze sprzedaży bonów pienię
żnych Narodowego Banku Polskiego oraz opłaty skarbowej 
od umów sprzedaży tych bonów. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w ży!!:ie z dniem ogłoszenia. 

Minister Finansów: L. Balcerowicz 


